
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  30.12.2025 г. №  2732-н 
 
О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального 
района от 30 декабря 2022 года № 2556-н «Об утверждении муниципальной программы 
«Градостроительное планирование развития территории и поселений Марксовского 
муниципального района» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком принятия решений 
о разработке муниципальных программ Марксовского муниципального района, 
муниципального образования город Маркс, их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации Марксовского муниципального района 
Саратовской области от 5 ноября 2014 года № 2710-н, Уставом Марксовского 
муниципального района, администрация Марксовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района 
от 30 декабря 2022 года № 2556-н «Об утверждении муниципальной программы 
«Градостроительное планирование развития территории и поселений Марксовского 
муниципального района» (с изменениями от 6 апреля 2023 года № 522-н, от 4 мая 2023 
года № 701-н, от 31 мая 2023 года № 887-н, от 3 августа 2023 года № 1339-н, от 29 ноября 
2023 года № 1991-н; от 22 декабря 2023 года № 2167-н; от 20 июня 2024 года № 998-н, от 
25 декабря 2024 года № 2316-н, от 12 сентября 2025 года № 1628-н; от 3 октября 2025 года 
№ 1786-н) следующие изменения: 
 в приложении: 

 1.1 Позицию паспорта «Сроки реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы «Градостроительное планирование развития территории и 
поселений Марксовского муниципального района» (далее – муниципальная программа) 
изложить в следующей редакции: 
 1.2. Позицию паспорта «Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы, в том числе по годам» муниципальной программы  изложить в следующей 
редакции: 

« 
Сроки реализации 
муниципальной программы 2023- 2028 годы 

 
 

 ». 

 
« 

Объем 
финансового 
обеспечения 
муниципально
й программы, в 
т.ч. по годам: 

Расходы (тыс. руб.)  

всего 2023 год 2024 
год 2025 год 2026 год 2027 

год 
2028 
год 

 

 всего, в том 
числе: 5260,0 2160,0 900,0 1000,0 1000,0 100,0 100,0  

 местный 
бюджет  4010,0 910,0 900,0 1000,0 1000,0 100,0 100,0  

 федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0  
 

 областной 
бюджет 
(прогнозно) 

1250,0 1250,0 0 0 0 0  
 



 1.3. Позицию паспорта «Ожидаемые конечные результаты реализации 
программы»  муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 1.4. В разделе 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы слова «в течение 2023-2026 годов» заменить на слова «в 
течение 2023-2028 годов». 

1.5. Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 5. Объем и источники финансирования муниципальной программы. 
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2023-2028 

годы составляет 5260,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023 год – 2160,0 тыс. рублей; 
2024 год – 900,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1000,0 тыс. рублей; 
2026 год – 1000,0 тыс. рублей; 
2027 год – 100,0 тыс. рублей; 
2028 год – 100,0 тыс. рублей. 
из них: 
местный бюджет – 4010,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023 год – 910,0 тыс. рублей; 
2024 год – 900,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1000,0 тыс. рублей; 
2026 год – 1000,0 тыс. рублей; 
2027 год – 100,0 тыс. рублей; 
2028 год – 100,0 тыс. рублей. 
областной бюджет – 1250,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023 год – 1250,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

 внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0   
». 

« 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
программы 

- сохранение доли внесенных изменений в генеральные планы 
муниципальных образований Марксовского муниципального района  
от общего количества изменений, внесение которых требуется в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности 
на уровне 100% ежегодно; 
- сохранение доли внесенных изменений  в правила землепользования 
и застройки с изменением описания границ территориальных зон 
муниципальных образований Марксовского муниципального района от 
общего количества изменений, внесение которых требуется в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности 
на уровне 100% ежегодно; 
- внесение изменений в схему территориального планирования 
Марксовского муниципального района -1 ед. за 2023-2028 гг.; 
- Количество внесенных изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования Марксовского муниципального 
района и  муниципальных образований Марксовского муниципального 
района – 1 ед. за 2023-2028 гг.; 
- увеличение количества разработанных проектов планировки и 
межевания территорий под автомобильные дороги в населенных 
пунктах муниципальных образований Марксовского муниципального 
района на 3 ед. за 2023-2028 гг.; 
- увеличение внесенных в ЕГРН сведений о границах населенных 
пунктов на 8 единиц в 2023 году; 
- увеличение уточненных сведений о границах территориальных зон в 
ЕГРН  
на 23 единицы в 2023 году. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 



2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей. 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 
представлены в приложении № 3 к муниципальной программе.». 
 1.6. Раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты программы» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: 

«6. Ожидаемые конечные результаты программы.  
Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь 

следующих результатов: 
 - сохранение доли внесенных изменений в генеральные планы муниципальных 
образований Марксовского муниципального района  от общего количества изменений, 
внесение которых требуется в соответствии с законодательством о градостроительной 
деятельности на уровне 100% ежегодно; 
 - сохранение доли внесенных изменений  в правила землепользования и 
застройки с изменением описания границ территориальных зон муниципальных 
образований Марксовского муниципального района от общего количества изменений, 
внесение которых требуется в соответствии с законодательством о градостроительной 
деятельности на уровне 100% ежегодно; 

- внесение изменений в схему территориального планирования Марксовского 
муниципального района -1 ед. за 2023-2028 гг.; 

- количество внесенных изменений в местные нормативы градостроительного 
проектирования Марксовского муниципального района и муниципальных образований 
Марксовского муниципального района –1 ед. за 2023-2028 гг.; 

- увеличение количества разработанных проектов планировки и межевания 
территорий под автомобильные дороги в населенных пунктах муниципальных 
образований Марксовского муниципального района на 3 ед. за 2023-2028 гг.; 

- увеличение внесенных в ЕГРН сведений о границах населенных пунктах на 8 
единиц в 2023 году; 

- увеличение уточненных сведений о границах территориальных зон в ЕГРН на 
23 единицы в 2023 году. 
 1.7. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1. 
 1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2. 

1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 3. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Воложка» и 
разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Марксовского муниципального района, курирующего вопросы 
градостроительной деятельности. 
 
 
 
Глава Марксовского 
муниципального района       В.С. Прохорова 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Марксовского муниципального района 
от  30.12.2025 г. №  2732-н 

 
«Приложение № 1 

к муниципальной программе 
«Градостроительное планирование  

развития территории и поселений  
Марксовского муниципального района» 

  
«Перечень  

основных мероприятий муниципальной программы  
«Градостроительное планирование развития территории и поселений  

Марксовского муниципального района» 

 

№ п/п Наименование мероприятий Участник муниципальной программы 

Срок   

 Начала 
реализации  

(год) 

Окончания  
реализации 
 (год) 

 

 

1. 

Основное мероприятие: Обеспечение 
сбалансированного учета экологических, 
экономических, социальных и иных факторов 
при осуществлении градостроительной 
деятельности на территории муниципальных 
образований, Марксовского муниципального 
района. 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

1.1. 

Мероприятие 1: 
Внесение изменений в генеральный план 
Зоркинского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

1.2. 

Мероприятие 2: 
Внесение изменений в генеральный план 
Кировского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 

2023 2028 

 



Марксовского муниципального района 

 

1.3 

Мероприятие 3: 
Внесение изменений в генеральный план 
Липовского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

1.4 

Мероприятие 4: 
Внесение изменений в генеральный план 
Осиновского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

1.5 

Мероприятие 5: 
Внесение изменений в генеральный план 
Подлесновского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

1.6 

Мероприятие 6: 
Внесение изменений в генеральный план 
Приволжского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

2. 

Основное мероприятие:  
Обеспечение устойчивого развития 
территории муниципальных образований 
Марксовского муниципального района на 
основе территориального градостроительного 
зонирования 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 



 

2.1. 

Мероприятие 1: 
Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки, с изменением 
описания границ территориальных зон 
Зоркинского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

2.2. 

Мероприятие 2: 
Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки, с изменением 
описания границ территориальных зон 
Кировского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

2.3. 

Мероприятие 3: 
Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки, с изменением 
описания границ территориальных зон 
Липовского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

2.4. 

Мероприятие 4: 
Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки, с изменением 
описания границ территориальных зон 
Осиновского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

2.5. 

Мероприятие 5: 
Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки, с изменением 
описания границ территориальных зон 
Подлесновского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 



 

2.6. 

Мероприятие 6: 
Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки, с изменением 
описания границ территориальных зон 
Приволжского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

отдел строительства и архитектуры 
Комитета строительства, 

благоустройства и дорожного хозяйства 
администрации Марксовского 

муниципального района 
2023 2028 

 

 

3. 

Основное мероприятие: 
Внесение изменений в схему 
территориального  
планирования Марксовского муниципального 
района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

3.1. 

Мероприятие 1:  
Внесение изменений в схему 
территориального планирования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

4. 

Основное мероприятие: 
Внесение изменений в местные нормативы 
градостроительного  проектирования 
Марксовского муниципального района и 
муниципальных образований Марксовского 
муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

4.1 

Мероприятие 1: 
Внесение изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

4.2. 

Мероприятие 2: 
Внесение изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования 
Зоркинского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 



 

4.3. 

Мероприятие 3: 
Внесение изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования 
Кировского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

4.4. 

Мероприятие 4: 
Внесение изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования 
Липовского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

4.5. 

Мероприятие 5: 
Внесение изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования 
Осиновского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

4.6. 

Мероприятие 6: 
Внесение изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования 
Подлесновского  муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

4.7. 

Мероприятие 7: 
Внесение изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования 
Приволжского муниципального образования 
Марксовского муниципального района  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

5. 

Основное мероприятие: 
Реализация комплекса мер направленных на 
разработку  проектов планировки и межевания 
территории для развития инфраструктуры. 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 



 

5.1. 

Мероприятие 1: 
Реализация комплекса мер направленных на 
разработку проектов планировки и межевания 
территории населенных пунктов Зоркинского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района под автомобильные 
дороги  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

5.2. 

Мероприятие 2: 
Реализация комплекса мер направленных на 
разработку проектов планировки и межевания 
территории населенных пунктов Кировского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района под автомобильные 
дороги  

отдел строительства и архитектуры 
Комитета строительства, 

благоустройства и дорожного хозяйства 
администрации Марксовского 

муниципального района 
2023 2028 

 

 

5.3. 

Мероприятие 3: 
Реализация комплекса мер направленных на 
разработку проектов планировки и межевания 
территории населенных пунктов Липовского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района под автомобильные 
дороги  

отдел строительства и архитектуры 
Комитета строительства, 

благоустройства и дорожного хозяйства 
администрации Марксовского 

муниципального района 
2023 2028 

 

 

5.4. 

Мероприятие 4: 
Реализация комплекса мер направленных на 
разработку проектов планировки и межевания 
территории населенных пунктов Осиновского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района под автомобильные 
дороги  

отдел строительства и архитектуры 
Комитета строительства, 

благоустройства и дорожного хозяйства 
администрации Марксовского 

муниципального района 

2023 2028 

 

 

5.5. 

Мероприятие 5: 
Реализация комплекса мер направленных на 
разработку проектов планировки и межевания 
территории населенных пунктов 
Подлесновского муниципального образования 
Марксовского муниципального района под 
автомобильные дороги  

отдел строительства и архитектуры 
Комитета строительства, 

благоустройства и дорожного хозяйства 
администрации Марксовского 

муниципального района 

2023 2028 

 



 

5.6. 

Мероприятие 6: 
Реализация комплекса мер направленных на 
разработку проектов планировки и межевания 
территории населенных пунктов 
Приволжского  муниципального образования 
Марксовского муниципального района под 
автомобильные дороги  

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

6. 

Основное мероприятие: 
Реализация мероприятий направленных на 
выявление незаконно установленных 
рекламных конструкций 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

6.1. 

Мероприятие 1: 
Выявление незаконно установленных 
рекламных конструкций и проведение работ с 
собственниками по их демонтажу на 
территории Марксовского муниципального 
района 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2028 

 

 

7. 

Основное мероприятие: 
Уточнение сведений о границах населенных 
пунктов и территориальных зон в Едином 
государственном реестре недвижимости 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2023 

 

 

7.1. 

Мероприятие 1:  
Внесение в ЕГРН сведений о границах 
населенных пунктов Зоркинского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2023 

 

 

7.2. 

Мероприятие 2:  
Внесение в ЕГРН сведений о границах 
населенных пунктов Подлесновского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2023 

 



 
 

 
Председатель комитета строительства, благоустройства  
и дорожного хозяйства администрации  
Марксовского муниципального района                                                                                                                                                   Г.Ю. Галушко 

  
 
 
 
 
 
 

 

7.3. 

Мероприятие 3: 
Уточнение сведений о границах 
территориальных зон в ЕГРН Зоркинского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2023 

 

 

7.4. 

Мероприятие 4: 
Уточнение сведений о границах 
территориальных зон в ЕГРН Липовского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2023 

 

 

7.5. 

Мероприятие 5: 
Уточнение сведений о границах 
территориальных зон в ЕГРН Подлесновского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального района 

2023 2023 

 
 
 

 
 
 

 

7.6 

Мероприятие 6: Внесение в ЕГРН сведений о 
границах населенных пунктов  Приволжского 
муниципального образования Марксовского 
муниципального района 

Администрация Марксовского 
муниципального района, отдел 

строительства и архитектуры Комитета 
строительства, благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации 
Марксовского муниципального 

2023 2023 

 
 
 
 
 
 
 
». 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Марксовского муниципального района 
от  30.12.2025 г. №  2732-н 

 
«Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Градостроительное планирование  

развития территории и поселений  
Марксовского муниципального района» 

 
 

«Сведения 
 о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  

«Градостроительное планирование развития территории и поселений Марксовского муниципального района» 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
наименование показателя 

Единица 
измерени

я 

Значение показателей (индикаторов)   

2021 г. 
(базовы

й) 

2022 г. 
(оценочный) 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

2028 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1. 

Доля внесенных изменений в 
генеральные планы муниципальных 
образований Марксовского 
муниципального района от общего 
количества изменений, внесение 
которых требуется в соответствии с 
законодательством о 
градостроительной деятельности       

процент 
(%) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

2. 

Доля внесенных изменений в 
правила землепользования и 
застройки с изменением описания 
границ территориальных зон 
муниципальных образований 
Марксовского муниципального 
района от общего количества 
изменений, внесение которых 
требуется в соответствии с 

процент 
(%) 100,00 100,00 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 



законодательством о 
градостроительной деятельности 

3. 

Внесение изменений в схему 
территориального планирования 
Марксовского муниципального 
района  

ед. - - - 1 - - - - 

 

4. 

Количество внесенных изменений в 
местные нормативы 
градостроительного проектирования 
Марксовского муниципального 
района и муниципальных 
образований Марксовского 
муниципального района  

ед. - - 2 - - 8 - - 

 

5. 

Количество разработанных проектов 
планировки и межевания территорий 
под автомобильные дороги в 
населенных пунктах муниципальных 
образований Марксовского 
муниципального района  

ед. 6 6 - 3 - - - - 

 

6. 
Количество выявленных незаконно 
установленных рекламных 
конструкций 

ед. - - - - 18 1 - - 
 

7. 
Количество внесенных в ЕГРН  
сведений о границах населенных 
пунктов  

ед. - - 8 - - - - - 
 

8. 
Количество уточненных сведений о 
границах территориальных зон в 
ЕГРН 

ед. - - 23 - - - - - 
 
». 

 
 

Председатель комитета строительства, благоустройства  
и дорожного хозяйства администрации  
Марксовского муниципального района                                                                                                                                                     Г.Ю. Галушко  

 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Марксовского муниципального района 

от  30.12.2025 г. №  2732-н 
 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Градостроительное планирование  
развития территории и поселений  

Марксовского муниципального района»  
 

Сведения  
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  

«Градостроительное планирование развития территории и поселений Марксовского муниципального района»  
 

№ 
п/п Наименование 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник) 

Источники 
финансирования 

Объемы 
финансиров

ания, 
всего (тыс. 

руб.) 

в том числе по годам реализации программы 
(тыс. руб.): 

 

2023 
год 2024 год 2025 

год 2026 год 2027 
год 

2028 
год 

 

 

Муниципальная 
программа 
«Градостроительное 
планирование 
развития территории 
и поселений 
Марксовского 
муниципального 
района» 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 5260,0 2160,0 900,0 1000,0 1000,0 100,0 100,0  

местный 
бюджет 4010,0 910,0 900,0 1000,0 1000,0 100,0 100,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно)  
1250,0 1250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

1. 

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
сбалансированного 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

Всего, в том 
числе: 1315,0 0,0 310,0 505,0 300,0 100,0 100,0  

местный 
бюджет 1315,0 0,0 310,0 505,0 300,0 100,0 100,0  



учета 
экологических, 
экономических, 
социальных и иных 
факторов при 
осуществлении 
градостроительной 
деятельности на 
территории 
муниципальных 
образований 
Марксовского 
муниципального 
района 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

областной 
бюджет  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

1.1. 

Мероприятие 1: 
Внесение изменений 
в генеральный план 
Зоркинского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

1.2. 

Мероприятие 2: 
Внесение изменений 
в генеральный план 
Кировского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

Всего, в том 
числе: 345,0 0,0 120,0 75,0 50,0 100,0 0,0  

местный 
бюджет 345,0 0,0 120,0 75,0 50,0 100,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники - -  - -    



муниципального 
района 

(прогнозно) 

1.3 

Мероприятие 3: 
Внесение изменений 
в генеральный план 
Липовского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 370,0 0,0 120,0 100,0 50,0 0,0 100,0  

местный 
бюджет 370,0 0,0 120,0 100,0 50,0 0,0 100,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

1.4 

Мероприятие 4: 
Внесение изменений 
в генеральный план 
Осиновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 150,0 0,0 70,0 30,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 150,0 0,0 70,0 30,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

1.5 

Мероприятие 5: 
Внесение изменений 
в генеральный план 
Подлесновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

Всего, в том 
числе: 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   



администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

1.6 

Мероприятие 6: 
Внесение изменений 
в генеральный план 
Приволжского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

2. 

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
устойчивого 
развития территории 
муниципальных 
образований 
Марксовского 
муниципального 
района на основе 
территориального 
градостроительного 
зонирования 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 915,0 0,0 120,0 495,0 300,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 915,0 0,0 120,0 495,0 300,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно)   

 

  

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

2.1. 

Мероприятие 1: 
Внесение изменений 
в правила 
землепользования и 
застройки, с 
изменением 
описания границ 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 

Всего, в том 
числе: 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   



территориальных 
зон Зоркинского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

строительства, 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

2.2. 

Мероприятие 2: 
Внесение изменений 
в правила 
землепользования и 
застройки, с 
изменением 
описания границ 
территориальных 
зон Кировского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 185,0 0,0 60,0 75,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 185,0 0,0 60,0 75,0 50,0 0,0 0,0 

 

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

2.3. 

Мероприятие 3: 
Внесение изменений 
в правила 
землепользования и 
застройки, с 
изменением 
описания границ 
территориальных 
зон Липовского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0 

 

местный 
бюджет 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

 
 

2.4. 

Мероприятие 4: 
Внесение изменений 
в правила 
землепользования и 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

Всего, в том 
числе: 130,0 0,0 60,0 20,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 130,0 0,0 60,0 20,0 50,0 0,0 0,0 

 



застройки, с 
изменением 
описания границ 
территориальных 
зон Осиновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

2.5. 

Мероприятие 5: 
Внесение изменений 
в правила 
землепользования и 
застройки, с 
изменением 
описания границ 
территориальных 
зон Подлесновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

 
2.6. 

Мероприятие 6: 
Внесение изменений 
в правила 
землепользования и 
застройки, с 
изменением 
описания границ 
территориальных 
зон Приволжского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 150,0 0,0 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

3. Основное 
мероприятие: 

отдел строительства и 
архитектуры 

Всего, в том 
числе: 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



Внесение изменений 
в схему 
территориального 
планирования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

местный 
бюджет 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

3.1. 

Мероприятие 1: 
Внесение изменений 
в схемы 
территориального 
планирования 
Марксовского 
муниципального 
района  

отдел строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

4. 

Основное 
мероприятие: 
Внесение изменений 
в местные 
нормативы 
градостроительного 
проектирования 
Марксовского 
муниципального 
района и 
муниципальных 
образований 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
 
 

- - 

 

- - 

   



4.1 

Мероприятие 1: 
Внесение изменений 
в местные 
нормативы 
градостроительного 
проектирования 
Марксовского 
муниципального 
района  

отдел строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
  

 
  

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
  

 
  

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
  

 
  

   

4.2. 

Мероприятие 2: 
Внесение изменений 
в местные 
нормативы 
градостроительного 
проектирования 
Зоркинского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

4.3. 

Мероприятие 3: 
Внесение изменений 
в местные 
нормативы 
Кировского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 

Всего, в том 
числе: 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   



района 

4.4. 

Мероприятие 4: 
Внесение изменений 
в местные 
нормативы 
градостроительного 
проектирования 
Липовского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

4.5. 

Мероприятие 5: 
Внесение изменений 
в местные 
нормативы 
градостроительного 
проектирования 
Осиновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

 
 
 

4.6. 

Мероприятие 6: 
Внесение изменений 
в местные 
нормативы 
градостроительного 
проектирования 
Подлесновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

Всего, в том 
числе: 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   



муниципального 
района 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

4.7. 

Мероприятие 7: 
Внесение изменений 
в местные 
нормативы 
градостроительного 
проектирования 
Приволжского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

5. 

Основное 
мероприятие: 
Реализация 
комплекса мер 
направленных на 
разработку  проектов 
планировки и 
межевания 
территории для 
развития 
инфраструктуры. 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 220,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 220,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

5.1. 

Мероприятие 1: 
Реализация 
комплекса мер 
направленных на 
разработку проектов 
планировки и 
межевания 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 

Всего, в том 
числе: 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   



территории 
населенных пунктов 
Зоркинского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района под 
автомобильные 
дороги  

строительства, 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

5.2. 

Мероприятие 2: 
Реализация 
комплекса мер 
направленных на 
разработку проектов 
планировки и 
межевания 
территории 
населенных пунктов 
Кировского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района под 
автомобильные 
дороги  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

5.3. 

Мероприятие 3: 
Реализация 
комплекса мер 
направленных на 
разработку проектов 
планировки и 
межевания 
территории 
населенных пунктов 
Липовского 
муниципального 
образования 
Марксовского 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 

Всего, в том 
числе: 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   



муниципального 
района под 
автомобильные 
дороги  

района 

5.4. 

Мероприятие 4: 
Реализация 
комплекса мер 
направленных на 
разработку проектов 
планировки и 
межевания 
территории 
населенных пунктов 
Осиновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района под 
автомобильные 
дороги  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

5.5. 

Мероприятие 5: 
Реализация 
комплекса мер 
направленных на 
разработку проектов 
планировки и 
межевания 
территории 
населенных пунктов 
Подлесновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района под 
автомобильные 
дороги  

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники  

(прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

5.6. Мероприятие 6: 
Реализация 

Администрация 
Марксовского 

Всего, в том 
числе: 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



комплекса мер 
направленных на 
разработку проектов 
планировки и 
межевания 
территории 
населенных пунктов 
Приволжского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района под 
автомобильные 
дороги  

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

местный 
бюджет 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

 (прогнозно) 
- - 

 

- - 

   

6. 

Основное 
мероприятие: 
Реализация 
мероприятий 
направленных на 
выявление 
незаконно 
установленных 
рекламных 
конструкций 

отдел строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет 

(прогнозно)  
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники 

 (прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

6.1. 

Мероприятие 1: 
Выявление 
незаконно 
установленных 
рекламных 
конструкций и 
проведение работа с 
собственниками по 
их демонтажу на 
территории 
Марксовского 
муниципального 

отдел строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

федеральный 
бюджет 

(прогнозно)  
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники  - -  - -    



района  (прогнозно) 

7. 

Основное 
мероприятие: 
Проведение 
комплексных 
кадастровых работ 
на территории 
Марксовского 
муниципального 
района 

отдел строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  

(прогнозно) 
  

 
  

   

федеральный 
бюджет 

 (прогнозно) 
  

 
  

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно)  
  

 
  

   

7.1. 

Мероприятие 1: 
Проведение 
комплексных 
кадастровых работ 
на территории 
Кировского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района в отношении 
квартала 
64:20:031801 

отдел строительства и 
архитектуры 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  

(прогнозно) 
  

 
  

   

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
  

 
  

   

Внебюджетные 
источники 

 (прогнозно) 
  

 
  

  
 

 

 

8. 

Основное 
мероприятие: 
Уточнение сведений 
о границах 
населенных пунктов 
и территориальных 
зон в Едином 
государственном 
реестре 
недвижимости 

Администрация 
Марксовского 
муниципального 
района, отдел 
строительства и 
архитектуры 
Комитета 
строительства, 
благоустройства и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Марксовского 

Всего, в том 
числе: 2160,0 2160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 910,0 910,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  1250,0 1250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   

Внебюджетные 
источники  

(прогнозно) 
- - 

 
- - 

   



муниципального 
района 

8.1. 

Мероприятие 1: 
Внесение в ЕГРН 
сведений о границах 
населенных пунктов  
Зоркинского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района 

Администрация 
Марксовского 
муниципального 
района, отдел 
строительства и 
архитектуры 
Комитета 
строительства, 
благоустройства и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Марксовского 
муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 420,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  420,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
  

 
  

   

Внебюджетные 
источники  

(прогнозно)   

 

  

   

8.2. 

Мероприятие 2: 
Внесение в ЕГРН 
сведений о границах 
населенных пунктов  
Подлесновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района 

Администрация 
Марксовского 
муниципального 
района, отдел 
строительства и 
архитектуры 
Комитета 
строительства, 
благоустройства и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Марксовского 
муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 290,0 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  260,0 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
  

 
  

   

Внебюджетные 
источники  

(прогнозно)   

 

  

   

8.3. 

Мероприятие 3: 
Уточнение сведений 
о границах 
территориальных 
зон в ЕГРН 
Зоркинского 
муниципального 
образования 
Марксовского 

Администрация 
Марксовского 
муниципального 
района, отдел 
строительства и 
архитектуры 
Комитета 
строительства, 
благоустройства и 

Всего, в том 
числе: 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
  

 
  

   



муниципального 
района 

дорожного хозяйства 
администрации 
Марксовского 
муниципального 
района 

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно)    

 

  

   

8.4. 

Мероприятие 4: 
Уточнение сведений 
о границах 
территориальных 
зон в ЕГРН 
Липовского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района 

Администрация 
Марксовского 
муниципального 
района, отдел 
строительства и 
архитектуры 
Комитета 
строительства, 
благоустройства и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Марксовского 
муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
  

 
  

   

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно)    

 

  

   

8.5. 

Мероприятие 5: 
Уточнение сведений 
о границах 
территориальных 
зон в ЕГРН 
Подлесновского 
муниципального 
образования 
Марксовского 
муниципального 
района 

Администрация 
Марксовского 
муниципального 
района, отдел 
строительства и 
архитектуры 
Комитета 
строительства, 
благоустройства и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Марксовского 
муниципального 
района 

Всего, в том 
числе: 540,0 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет  340,0 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
  

 
  

   

Внебюджетные 
источники  

(прогнозно)   

 

  

  
 

 

 

8.6. 

Мероприятие 1: 
Внесение в ЕГРН 
сведений о границах 
населенных пунктов  
Приволжского 
муниципального 

Администрация 
Марксовского 

муниципального 
района, отдел 

строительства и 
архитектуры 

Всего, в том 
числе: 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 
бюджет          



образования 
Марксовского 
муниципального 
района 

Комитета 
строительства, 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Марксовского 

муниципального 
района 

федеральный 
бюджет  

(прогнозно) 
  

 
  

   

Внебюджетные 
источники  

(прогнозно)   

 

  

    
 
 
 
 

   
 
 
 
». 

 
 

Председатель комитета строительства, благоустройства  
и дорожного хозяйства администрации  
Марксовского муниципального района                                                                                                                                                                 Г.Ю. Галушко 

 
 
 


